
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090600203

203

Nº 170, terça-feira, 6 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.006/2022

Processo Administrativo nº 08040001/2022
Tipo: Menor preço por lote;

Objeto: Registro de preço para futuras e eventual aquisição de estruturas
todas fabricadas em Eucalipto Tratado em Autoclave para Montagem em Escolas,
Parques, Praças e Espaços Urbanos nos municípios consorciados ao CONDRI.

Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através
do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com.

O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
Data da realização: 22 de setembro de 2022 às 10h00min (horário de

Brasília)
LIDIANE PEREIRA DE MACEDO

Pregoeira

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.005/2022

Processo Administrativo nº 08040001/2022
Tipo: Menor preço por lote;

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de kit para educação
física destinados a atender os alunos do ensino fundamental dos municípios consorciados ao
CO N D R I / A L .

Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através
do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com.

O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
Data da realização: 20 de setembro de 2022 às 10h00min (horário de

Brasília)

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

3_INED_6_004

SWISS INTERNATIONAL AIR LINES AG
CNPJ: 05.508.556/0001-07

Balanço Patrimonial em 31 de Dezembro - Em milhares de Reais (BRL)

Ativo 2020 2021

Ativo Circulante

 Caixa e Bancos 18.957 11.173

 Contas a Receber 3.349 5.564

 Outros Adiantamentos 134 2.448

Total Ativo Circulante 22.440 19.184

Ativo Imobilizado

 Tangíveis 75 53

Total Ativo Não Circulante 75 53

Total de Ativos 22.515 19.237

Passivo 2020 2021

Passivo Circulante

 Fornecedores 653 542

 Obrigações Trabalhistas 581 595

 Obrigações Fiscais 219 122

 Casa Matriz 21.061 17.979

Total Passivo Circulante 22.515 19.237

Total de Passivos 22.515 19.237

Demonstração do Resultado - Em 31 de Dezembro - Em milhares de Reais (BRL)
Reembolso de Despesas 2020 2021
 Reembolso de Despesas 35.710 65.752
Total Reembolso de Despesas 35.710 65.752
Despesas
Administrativa 2.173 2.146
Pessoal 4.350 4.297
Comissões 8.635 7.142
Publicidade 21 14
Aeroportuárias 16.466 21.642
Taxa de Embarque 3.763 30.432
Financeira 301 80
Total Despesas 35.710 65.752
Resultado do Exercício – –Juan Felipe Bonifatti - Representante Legal - CPF: 111.428.431-90 Eduardo Amaral Fernandes - Contador - CRC: 1SP262723/O-3

3_INED_6_001

LUFTHANSA SYSTEMS GMBH & CO.KG.
CNPJ: 03.588.334/0001-16

Balanço Patrimonial em 31 de Dezembro (BRL)

Ativo 2020 2021

Circulante

Disponível 172.252 182.349

Contas a Receber – –

Impostos a Recuperar 16.507 89.709

Outros Créditos 4.181 13.811

192.940 285.869

Não Circulante

Imobilizado 1.634 1.054

Total de Ativo 194.574 286.923

Passivo 2020 2021
Circulante
Obrigações Trabalhistas 176.106 160.438
Obrigações Tributárias 25.048 23.609
Conta Corrente 12.448 12.448

213.603 196.495
Patrimônio Líquido
Capital Social 10.000 10.000
Lucros/Prejuízos Acumulados (29.029) 80.428

(19.029) 90.428
Total de Passivo 194.574 286.923

Demonstração do Resultado dos Exercícios Findo em 31 de Dezembro (BRL)
Receita Bruta 2020 2021
Receitas de Vendas 1.600.000 1.500.000
Impostos sobre Vendas (46.418) (43.565)

1.553.582 1.456.435
Lucro Bruto 1.553.582 1.456.435
Receita (Despesas) Operacionais
Despesas com Pessoal (1.339.984) (1.215.170)
Despesas Administrativas (80.252) (73.055)
Despesas Depreciação (1.081) (576)
Receitas (Despesas) Financeiras (11.307) (9.502)

(1.432.624) (1.298.303)
Resultado antes da Contribuição Social e do Imposto de Renda 120.958 158.132
CSLL (19.976) (18.253)
IRPJ (33.293) (30.422)
(Prejuízo)/Lucro do Exercício 67.689 109.457Tom François Anneta Maes - Representante Legal - CPF: 077.356.111-02 Eduardo Amaral Fernandes - Contador - CRC: 1SP262723/O-3

3_INED_6_002

3_INED_6_005

DEUTSCHE LUFTHANSA AG
CNPJ: 33.461.740/0001-84

Balanço Patrimonial em 31 de Dezembro - Em milhares de Reais (BRL)
Ativo 2020 2021
Ativo Circulante
 Caixa e Bancos 28.847 6.585
 Contas a Receber 11.099 2.596
 Adiantamentos 607 1.058
Total Ativo Circulante 40.553 10.239
Realizável a Longo Prazo
Ativo Imobilizado
 Tangíveis 152 133
Total Ativo Não Circulante 152 133
Total de Ativos 40.705 10.372

Passivo 2020 2021

Passivo Circulante

 Fornecedores 9.342 1.564

 Obrigações Trabalhistas 3.834 2.287

 Obrigações Fiscais 153 120

 Casa Matriz 27.376 6.401

Total Passivo Circulante 40.705 10.372

Total de Passivos 40.705 10.372

Demonstração do Resultado em 31 de Dezembro - Em milhares de Reais (BRL)
Reembolso de Despesa 2020 2021
Reembolso de Despesa 94.746 101.430
Total Reembolso de Despesas 94.746 101.430
Despesas  
Administrativa 9.512 6.856
Pessoal 17.124 12.049
Publicidade 907 412
Comissão 4.405 7.403
Aeroportuárias 52.702 70.677
Taxa de Embarque 10.081 3.914
Financeira 16 120
Total Despesa 94.746 101.430
Resultado do Exercício – –Juan Felipe Bonifatti - Representante Legal - CPF: 111.428.431-90 Eduardo Amaral Fernandes -  Contador - CRC: 1SP262723/O-3

EDELWEISS AIR AG
CNPJ: 24.494.325/0001-36

Balanço Patrimonial em 31 de dezembro - Em milhares de Reais (BRL)
Ativo 2020 2021

Ativo Circulante

 Caixa e Bancos 1.246 677

 Adiantamentos 10 –

 Casa Matriz – 2.823

Total Ativo Circulante 1.256 3.500

Total de Ativos 1.256 3.500

Passivo 2020 2021
Passivo Circulante
 Fornecedores 73 –
 Obrigações Fiscais 3 –
Total Passivo Circulante 75 –
Patrimônio Líquido
 Capital Social 3.500 3.500
 Resultado do Exercício (2.319) –
Total Patrimônio Líquido 1.181 3.500
Total de Passivos 1.256 3.500

Demonstração do Resultado em 31 de dezembro - Em milhares de Reais (BRL)
Receita 2020 2021
Excesso de Bagagem 285 –
Total Receita 285 –
Despesas  
Administrativa (1.263) (173)
Aeroportuárias (1.260) (97)
Taxa de Embarque (1.954) (1.296)
Financeira (4) (3)
Reembolso de Despesas Gerais 4.300 1.569
Total Despesa (181) –
Resultado do Exercício 104 –Juan Felipe Bonifatti - Representante Legal - CPF: 111.428.431-90 Eduardo Amaral Fernandes - Contador - CRC: 1SP262723/O-3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-06T01:39:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




